Página 1 de 2

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 022/2018

Divulga as notas definitivas da prova de títulos
e convocação para o curso de formação ao
cargo de Especialista em Regulação – todas as
áreas, do Concurso Público da AGEPAR aberto
pelo Edital nº 01/2018.

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Agência Reguladora de Serviços
Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná – AGEPAR, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares das provas de títulos ao cargo de
Especialista em Regulação – todas as áreas, conforme ANEXO I do presente edital.

2. A divulgação das notas definitivas das provas de títulos e a classificação, a partir da somatória prevista
no item 11.1 do Edital, para fins de determinação dos candidatos que serão convocados para o Curso de
Formação, em atenção ao limite estabelecido no item 11.1.1 do Edital de Abertura nº 01/2018,
conforme ANEXO II do presente edital, constante na última coluna, denominada SOMATÓRIA
CLASSIFICAÇÃO.

3. Para a classificação constante no ANEXO II, foram adotados os critérios de desempate previstos no item
11.1.2, incisos I, II, III, IV, V e VI do Edital de Abertura nº 001/2018.

4. A convocação dos candidatos constantes no ANEXO III, para realização de inscrição para o Curso de
Formação, conforme informações a seguir:

Período de Inscrição no Curso de Formação: 22, 23 e 24/05/2018 (terça, quarta e quinta-feira).
Forma de inscrição: ELETRÔNICA - Envio de documentos digitalizados por meio eletrônico conforme
item 11.8 previsto em edital de Abertura (Documentos a serem enviados: RG, CPF, comprovante de
endereço e ficha de inscrição preenchida e assinada)
Endereço eletrônico: concursoagepar@fauel.org.br
Candidatos Convocados para Inscrição e Realização do Curso de Formação: vide ANEXO III.

5. O local e horário das aulas do Curso de Formação, conforme segue:

LOCAL: Departamento de Estradas de Rodagem - DER
Endereço: Av. Iguaçú nº 420 - 1º andar - Auditório - CEP 80230-020
Dias e horários das aulas:

Data Dia da semana Horários

27/05/2018 Domingo
Manhã: das 08:30 às 12:30h
Tarde: das 14:00 às 18:00h

28/05/2018 Segunda-feira

29/05/2018 Terça-feira

30/05/2018 Quarta-feira

01/06/2018 Sexta-feira

Página 2 de 2

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

6. Os ANEXOS I, II e III do presente edital estão disponíveis na íntegra nos seguintes endereços eletrônicos:
www.fauel.org.br, www.agepar.pr.gov.br, www.administracao.pr.gov.br e www.transparencia.pr.gov.br.

Curitiba, em 21 de maio de 2018.

FRANCISCO NOEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão Organizadora